
Rondônia, segunda e terça-feira, 14 e 15 de agosto de 2017 - Correio Popular

Segundo Caderno
www.correiopopular.com.br

CorreioPopular
DE RONDÔNIA

ENERGIA

25ª Sessão Ordinária e as e a 
38ªSessões Extraordinárias 08-08-2017

Moção de Aplausos 

- Leitura para conhecimento, da Mo-
ção de Aplausos nº 001, de autoria do 
Vereador J. Rabelo (PTB), em home-
nagem a Defensora Pública Silmara 
Borghelot; 

- Leitura para conhecimento, da Mo-
ção de Aplausos nº 002, de autoria 
do Vereador J. Rabelo (PTB), em ho-
menagem a Pedagoga Lucia Ribeiro 
de Paiva.

Para conhecimento

- Leitura para conhecimento, da 
prestação de contas da Prefeitura 
Municipal da Estância Turística Ouro 
Preto do Oeste, referente ao mês 
de junho de 2017;

- Leitura para conhecimento, da 
prestação de contas do Instituto de 
Previdência dos Servidores Públicos 
da Estância Turística Ouro Preto do 
Oeste (IPSM), referente ao mês de ju-
nho de 2017.

 Aprovações

Os Projetos de Lei do Legislativo, n° 
632 e 633, foram votados em primeira 
votação, bem como duas Moções de 
Aplausos aprovadas em votação úni-
ca durante 25ª Sessão Ordinária. Os 
mesmo Projetos de Lei do Legislativo 
foram aprovados em segunda votação 
na 37ª Sessão Extraordinária.

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Helio da Silva,no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 975/2017 
b) Licitação Nrº             : 21/2017 
c) Modalidade                : Pregão 
d) Data Adjuticação  : 14/08/2017 
e) Objeto da Licitação  : AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA O VEÍCULO - PÁ 

CARRGADEIRA W20E PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  RONDOTRACTOR COMERCIO DE PECAS LTDA 
CNPJ/CPF:  08.175.139/0001-88 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Chapéu de chuva- 14930 A1E 2 R$ 89,95 R$ 179,90 
2 Tencionador da correia- 1918944 1 R$ 175,00 R$ 175,00 
3 Correia- 8PR 1620 1 R$ 52,20 R$ 52,20 
4 Filtro Lubrificante 1 R$ 36,00 R$ 36,00 
5 Carcaça para farol- L26951 2 R$ 414,00 R$ 828,00 
6 Volante de direção- 147725 A1 1 R$ 435,00 R$ 435,00 
7 Pino (do cilindro articulação) E159033 4 R$ 16,00 R$ 64,00 
8 Rotula (rolamento direção) L 125170 4 R$ 40,00 R$ 160,00 
9 Trava (anel) E95303 4 R$ 3,20 R$ 12,80 

10 Cabo reversão- E158832 1 R$ 65,00 R$ 65,00 
11 Cabo marcha-  E158833 1 R$ 70,00 R$ 70,00 
12 Retentor- L33563 2 R$ 9,50 R$ 19,00 
13 Arroela- L33562 2 R$ 6,50 R$ 13,00 
14 Carretel (marcha) N9972 1 R$ 370,00 R$ 370,00 
15 Bomba de transmissão- D73725 1 R$ 615,00 R$ 615,00 
16 Anel-O- A30916 1 R$ 1,99 R$ 1,99 
17 Anel-O- 148960 A1 12 R$ 0,80 R$ 9,60 
18 Anel-O- 148964 A1 12 R$ 1,00 R$ 12,00 
19 Eixo satélite traseiro – 148910 A1 2 R$ 100,00 R$ 200,00 
20 Engrenagem satélite traseiro- 148908 A1 4 R$ 167,00 R$ 668,00 
21 Arroela de fricção traseiro- 148909  

A1  
Arroela de fricção traseiro- 148909  
A1  
Arroela de fricção traseiro- 148909  
A1  
Arroela de fricção traseiro- 148909  
A1 

4 R$ 11,00 R$ 44,00 

22 Pino (trava) traseiro- 148911 A1 3 R$ 14,00 R$ 42,00 
23 Retentor do cubo- 148940 A1 2 R$ 84,30 R$ 168,60 
24 Reparo cilindro levante- E 96002 2 R$ 52,00 R$ 104,00 
25 Reparo cilindro inclinação- G 109423 2 R$ 28,50 R$ 57,00 
26 Assento (banco operador) 1 R$ 700,00 R$ 700,00 
27 Parafuso do eixo W20E 4 R$ 52,20 R$ 208,80 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Helio da Silva,no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 975/2017 
b) Licitação Nrº             : 21/2017 
c) Modalidade                : Pregão 
d) Data Adjuticação  : 14/08/2017 
e) Objeto da Licitação  : AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA O VEÍCULO - PÁ 

CARRGADEIRA W20E PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  RONDOTRACTOR COMERCIO DE PECAS LTDA 
CNPJ/CPF:  08.175.139/0001-88 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Chapéu de chuva- 14930 A1E 2 R$ 89,95 R$ 179,90 
2 Tencionador da correia- 1918944 1 R$ 175,00 R$ 175,00 
3 Correia- 8PR 1620 1 R$ 52,20 R$ 52,20 
4 Filtro Lubrificante 1 R$ 36,00 R$ 36,00 
5 Carcaça para farol- L26951 2 R$ 414,00 R$ 828,00 
6 Volante de direção- 147725 A1 1 R$ 435,00 R$ 435,00 
7 Pino (do cilindro articulação) E159033 4 R$ 16,00 R$ 64,00 
8 Rotula (rolamento direção) L 125170 4 R$ 40,00 R$ 160,00 
9 Trava (anel) E95303 4 R$ 3,20 R$ 12,80 

10 Cabo reversão- E158832 1 R$ 65,00 R$ 65,00 
11 Cabo marcha-  E158833 1 R$ 70,00 R$ 70,00 
12 Retentor- L33563 2 R$ 9,50 R$ 19,00 
13 Arroela- L33562 2 R$ 6,50 R$ 13,00 
14 Carretel (marcha) N9972 1 R$ 370,00 R$ 370,00 
15 Bomba de transmissão- D73725 1 R$ 615,00 R$ 615,00 
16 Anel-O- A30916 1 R$ 1,99 R$ 1,99 
17 Anel-O- 148960 A1 12 R$ 0,80 R$ 9,60 
18 Anel-O- 148964 A1 12 R$ 1,00 R$ 12,00 
19 Eixo satélite traseiro – 148910 A1 2 R$ 100,00 R$ 200,00 
20 Engrenagem satélite traseiro- 148908 A1 4 R$ 167,00 R$ 668,00 
21 Arroela de fricção traseiro- 148909  

A1  
Arroela de fricção traseiro- 148909  
A1  
Arroela de fricção traseiro- 148909  
A1  
Arroela de fricção traseiro- 148909  
A1 

4 R$ 11,00 R$ 44,00 

22 Pino (trava) traseiro- 148911 A1 3 R$ 14,00 R$ 42,00 
23 Retentor do cubo- 148940 A1 2 R$ 84,30 R$ 168,60 
24 Reparo cilindro levante- E 96002 2 R$ 52,00 R$ 104,00 
25 Reparo cilindro inclinação- G 109423 2 R$ 28,50 R$ 57,00 
26 Assento (banco operador) 1 R$ 700,00 R$ 700,00 
27 Parafuso do eixo W20E 4 R$ 52,20 R$ 208,80 

 
                                                                                                     Valor Total Adjudicado - R$ 5.310,89 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Nova Brasilândia DOeste,14 de agosto de 2017.  
 
 

_________________________ 
Helio da Silva 

Prefeito 
 
 
 

 
 
 
 

ESTADO DORONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

NOVA BRASILANDIA D’OESTE 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Helio da Silva,no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 975/2017 
b) Licitação Nrº             : 21/2017 
c) Modalidade                : Pregão 
d) Data Adjuticação  : 14/08/2017 
e) Objeto da Licitação  : AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA O VEÍCULO - PÁ CARRGADEIRA W20E 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  LINCETRACTOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI EPP 
CNPJ/CPF:  11.371.179/0001-00 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Boia (medidor combustível)- 148080 A1 1 R$ 126,00 R$ 126,00 
2 Filtro combustível- 72/2 PSC 1 R$ 12,00 R$ 12,00 
3 Filtro combustível (separador de agua) 410/1 PSD 1 R$ 37,00 R$ 37,00 
4 Tacômetro (RPM) 148072 A1 1 R$ 159,00 R$ 159,00 
5 Farol superior- A187519 2 R$ 89,00 R$ 178,00 
6 Farol inferior- A187520 2 R$ 68,00 R$ 136,00 
7 Buzina 24V 1 R$ 47,00 R$ 47,00 
8 Guarnição- E97397 1 R$ 14,00 R$ 14,00 
9 Vedador- D77000 2 R$ 12,00 R$ 24,00 

10 Carretel (frente e ré) L33558 1 R$ 199,00 R$ 199,00 
11 Vedador- S89735 1 R$ 15,00 R$ 15,00 
12 Frange de saída- 186671 A1 1 R$ 239,00 R$ 239,00 
13 Porca- 131-487 1 R$ 15,00 R$ 15,00 
14 Anel-O 148880 A1 8 R$ 17,00 R$ 136,00 
15 Anel-O 148889 A1 4 R$ 79,00 R$ 316,00 
16 Disco de freio (separador) 148963 A1 16 R$ 19,00 R$ 304,00 
17 Mancal do eixo satélite traseiro -148915 A1 1 R$ 459,00 R$ 459,00 
18 Arroela de fricção traseiro- 148973 A1 2 R$ 47,00 R$ 94,00 
19 Rolamento lateral traseiro- 148897 A1 2 R$ 172,00 R$ 344,00 

 
                                                                                                     Valor Total Adjudicado - R$ 2.854,00 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 

 
 
 
 

ESTADO DORONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

NOVA BRASILANDIA D’OESTE 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Helio da Silva,no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 975/2017 
b) Licitação Nrº             : 21/2017 
c) Modalidade                : Pregão 
d) Data Adjuticação  : 14/08/2017 
e) Objeto da Licitação  : AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA O VEÍCULO - PÁ CARRGADEIRA W20E 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  LINCETRACTOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI EPP 
CNPJ/CPF:  11.371.179/0001-00 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Boia (medidor combustível)- 148080 A1 1 R$ 126,00 R$ 126,00 
2 Filtro combustível- 72/2 PSC 1 R$ 12,00 R$ 12,00 
3 Filtro combustível (separador de agua) 410/1 PSD 1 R$ 37,00 R$ 37,00 
4 Tacômetro (RPM) 148072 A1 1 R$ 159,00 R$ 159,00 
5 Farol superior- A187519 2 R$ 89,00 R$ 178,00 
6 Farol inferior- A187520 2 R$ 68,00 R$ 136,00 
7 Buzina 24V 1 R$ 47,00 R$ 47,00 
8 Guarnição- E97397 1 R$ 14,00 R$ 14,00 
9 Vedador- D77000 2 R$ 12,00 R$ 24,00 

10 Carretel (frente e ré) L33558 1 R$ 199,00 R$ 199,00 
11 Vedador- S89735 1 R$ 15,00 R$ 15,00 
12 Frange de saída- 186671 A1 1 R$ 239,00 R$ 239,00 
13 Porca- 131-487 1 R$ 15,00 R$ 15,00 
14 Anel-O 148880 A1 8 R$ 17,00 R$ 136,00 
15 Anel-O 148889 A1 4 R$ 79,00 R$ 316,00 
16 Disco de freio (separador) 148963 A1 16 R$ 19,00 R$ 304,00 
17 Mancal do eixo satélite traseiro -148915 A1 1 R$ 459,00 R$ 459,00 
18 Arroela de fricção traseiro- 148973 A1 2 R$ 47,00 R$ 94,00 
19 Rolamento lateral traseiro- 148897 A1 2 R$ 172,00 R$ 344,00 

 
                                                                                                     Valor Total Adjudicado - R$ 2.854,00 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 

 
 
 
 

ESTADO DORONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

NOVA BRASILANDIA D’OESTE 
 

 
Nova Brasilândia DOeste,14 de agosto de 2017.  
 
 

_________________________ 
Helio da Silva 

Prefeito 
 
 
 

Aneel deve punir companhia espanhola 
responsável por linhão em Rondônia

(Da Redação) A 
Agência Nacional de 
Energia Elétrica (Ane-
el) prepara uma dura 
punição à companhia 
espanhola Isolux Cor-
sán, por conta de atra-
sos em obras de linhas 
de transmissão assu-
midas pela empresa. 
A proposta, conforme 
apurou o ‘Estado’, é 
proibir a empresa de 
participar de qualquer 
tipo de leilão do setor 
elétrico no Brasil pelo 
prazo de dois anos.

A decisão, tomada 
pela área técnica da 

agência e já encami-
nhada para sua dire-
toria colegiada – que 
dará o parecer con-
clusivo sobre o caso 
-, foi tomada após a 
Aneel buscar todos os 
argumentos possíveis 
da Isolux que pudes-
sem justificar o atraso 
de anos em linhas de 
transmissão priori-
tárias na entrega de 
energia de hidrelétri-
cas amazônicas como 
Jirau, Santo Antônio 
e Belo Monte. A ava-
liação é de que a em-
presa espanhola não 

conseguiu apresentar 
nenhuma explicação 
plausível.

A punição ocorre 
depois de a Aneel 
retomar dois grandes 
projetos que estavam 
nas mãos da Isolux, 
mas que nunca tive-
ram suas obras ini-
ciadas. No mês passa-
do, a agência assinou 
contrato com novas 
empresas, que se en-
carregarão de cons-
truir aproximadamen-
te 2 mil quilômetros 
de linhas a partir do 
zero.

A rede que começa 
no Pará e que deve-
ria estar pronta em 
novembro de 2019, 
agora só será entregue 
daqui a cinco anos, em 
agosto de 2022, ou 
seja, 33 meses depois. 
A linha que avança 
pela região Norte a 
partir de Rondônia 
foi reprogramada de 
maio de 2019 para 
agosto de 2021, uma 
dilatação de 27 meses 
sobre o cronograma 
original. Com infor-
mações da Isto É / 
Estadão Conteúdo.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, segunda e terça-feira, 14 e 15 de agosto de 2017 - Correio Popular

A vida não foi feita para o homem perder.2-2

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/CPL/2017

PROCESSO Nº 829/FMAS/2017

A Prefeitura Municipal de Alvorada do Oeste/
RO, por seu Pregoeiro nomeado pelo Decreto 
Nº 093/GAB/2017, torna público que realizará 
Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA 
ME/EPP/MEI e por MICROREGIÃO (Pre-
sidente Médici, Nova Brasilândia D’Oeste, 
Urupá, Ji-Paraná e São Miguel do Guaporé) 
conforme a Lei Municipal 878/2017 Art. 1º, 
tipo Menor Preço, que será julgado pelo menor 
preço Global, nos termos da lei nº 10520/02 de-
creto federal 5.450/05, decreto federal 7.892/13, 
decreto estadual 18.340/13, decreto Municipal 
nº 27/07, aplicando-se subsidiariamente a lei 
nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123, de 14 
de dezembro de 2006 e Lei Complementar 
147 de 07 de agosto de 2014 e no que couber 
Decreto 8.538/2015, para atender a Secretaria 
Municipal de Assistência Social – FMAS. 
DO OBJETO: Contratação de uma empresa 
especializada para prestar serviços na área de 
transporte coletivo, para atender os idosos nos 
eventos realizados pelo fundo municipal de 
assistência social, valor estimado R$ 37.000,00 
(trinta e sete mil reais), conforme especifica-
ções e condições complementares descritas nos 
Anexos deste Edital. 

b) Da sessão de abertura:
Cadastramento de propostas até o dia:  

28/08/17 às 08:55 hs.
Abertura das propostas:                           28/08/17 

às 09:00 hs.
Inicio do pregão:                                        28/08/17 

às 09:30 hs.
Para todas as referências de tempo será obser-

vado o horário de Brasília - DF.       
LOCAL: www.licitanet.com.br 
c) Da Autorização: Processo Administrativo 

Nº 829/FMAS/2017.
d) Da Fonte de Recursos: 

Maiores Informações serão fornecidas de 
segunda a sexta-feira, no horário das 08h00min 
às 13h00min, na sala de Compras e Licitação 
da Prefeitura Municipal de Alvorada D’Oeste, 
sito a Av. Marechal Deodoro N.4695 – Bairro: 
três poderes, através do telefone nº (0xx69) 
3412-2647 ou pelo site www.alvoradadooeste.
ro.gov.br Onde Poderá ser adquirido o Edital 
completo e seus anexos.

Alvorada D’Oeste – RO, 14 de agosto de 2017.

CLAUDINEI HENRIQUE DE OLIVEIRA
PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 033/CPL/2017
PROCESSO Nº 967/SEMOSP/FITHA/2017

A Prefeitura Municipal de Alvorada do Oeste/
RO, por seu Pregoeiro nomeado pelo Decreto 
Nº 093/GAB/2017, torna público que realizará 
Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA 
ME/EPP/MEI e por MICROREGIÃO (Pre-
sidente Médici, Nova Brasilândia D’Oeste, 
Urupá, Ji-Paraná e São Miguel do Guaporé) 
conforme a Lei Municipal 878/2017 Art. 1º, tipo 
Menor Preço, que será julgado pelo menor pre-
ço por Item, nos termos da lei nº 10520/02 de-
creto federal 5.450/05, decreto federal 7.892/13, 
decreto estadual 18.340/13, decreto Municipal 
nº 27/07, aplicando-se subsidiariamente a lei 
nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123, de 14 
de dezembro de 2006 e Lei Complementar 
147 de 07 de agosto de 2014 e no que couber 
Decreto 8.538/2015, para atender a Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos - SE-
MOSP. DO OBJETO: Aquisição de materiais 
de consumo, Combustível (Diesel Comum e 
Diesel S10), dentro do plano de trabalho con-
forme convênio nº 040/2017/FITHA, valor 
estimado: R$ 204.260,00 (duzentos e quatro mil 
e duzentos e sessenta reais), conforme especi-
ficações e condições complementares descritas 
nos Anexos deste Edital. 

b) Da sessão de abertura:
Cadastramento de propostas até o dia:  

28/08/17 às 09:55 hs.
Abertura das propostas:                           28/08/17 

às 10:00 hs.
Inicio do pregão:                                        28/08/17 

às 10:30 hs.
Para todas as referências de tempo será obser-

vado o horário de Brasília - DF.       
LOCAL: www.licitanet.com.br 
c) Da Autorização: Processo Administrativo 

Nº 967/SEMOSP/FITHA/2017.
d) Da Fonte de Recursos: 

Maiores Informações serão fornecidas de se-
gunda a sexta-feira, no horário das 08h00min às 
13h00min, na sala de Compras e Licitação da Pre-
feitura Municipal de Alvorada D’Oeste, sito a Av. 
Marechal Deodoro N.4695 – Bairro: três poderes, 
através do telefone nº (0xx69) 3412-2647 ou pelo 
site www.alvoradadooeste.ro.gov.br Onde Poderá 
ser adquirido o Edital completo e seus anexos.

Alvorada D’Oeste – RO 14 de agosto de 2017.

CLAUDINEI HENRIQUE DE OLIVEIRA
PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 034/CPL/2017
PROCESSO Nº 913/SEMOSP/SEMAGRI/2017

REGISTRO DE PREÇOS 

A Prefeitura Municipal de Alvorada do Oeste/
RO, por seu Pregoeiro nomeado pelo Decreto 
Nº 093/GAB/2017, torna público que realizará 
Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA 
ME/EPP/MEI e por MICROREGIÃO (Pre-
sidente Médici, Nova Brasilândia D’Oeste, 
Urupá, Ji-Paraná e São Miguel do Guaporé) 
conforme a Lei Municipal 878/2017 Art. 1º, 
tipo Menor Preço, que será julgado pelo menor 
preço Global, nos termos da lei nº 10520/02 de-
creto federal 5.450/05, decreto federal 7.892/13, 
decreto estadual 18.340/13, decreto Municipal 
nº 27/07, aplicando-se subsidiariamente a lei 
nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123, de 14 
de dezembro de 2006 e Lei Complementar 
147 de 07 de agosto de 2014 e no que couber 
Decreto 8.538/2015, para atender as Secreta-
rias Municipais: SEMOSP e SEMAGRI. DO 
OBJETO: Contratação de empresa, através 
do sistema de registro de preços para futuro 
e eventual aquisição de material de consumo 
(marmitex), por um período de 12 (doze) me-
ses, valor estimado: R$ 44.962,50 (quarenta e 
quatro mil, novecentos e sessenta e dois reais 
e cinquenta centavos), conforme especifica-
ções e condições complementares descritas nos 
Anexos deste Edital. 

b) Da sessão de abertura:
Cadastramento de propostas até o dia:  

28/08/17 às 10:55 hs.
Abertura das propostas:                           28/08/17 

às 11:00 hs.
Inicio do pregão:                                        28/08/17 

às 11:30 hs.
Para todas as referências de tempo será obser-

vado o horário de Brasília - DF.       
LOCAL: www.licitanet.com.br 
c) Da Autorização: Processo Administrativo 

Nº 913/SEMOSP/SEMAGRI/2017.
Maiores Informações serão fornecidas de 

segunda a sexta-feira, no horário das 08h00min 
às 13h00min, na sala de Compras e Licitação 
da Prefeitura Municipal de Alvorada D’Oeste, 
sito a Av. Marechal Deodoro N.4695 – Bairro: 
três poderes, através do telefone nº (0xx69) 
3412-2647 ou pelo site www.alvoradadooeste.
ro.gov.br Onde Poderá ser adquirido o Edital 
completo e seus anexos.

Alvorada D’Oeste – RO 14 de agosto de 2017.

CLAUDINEI HENRIQUE DE OLIVEIRA
PREGOEIRO

Programação Categ. 
Econômica

F. de 
Recursos

Ficha

08.243.0014.2050 33.90.39-99.99    PAIF                                                              406

Programação Categ. 
Econômica

F. de Recursos Ficha

26.782.0018.2069 33.90.30-01 CONVÊNIO Nº                                                                   
040/2017/

FITHA

289

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°051/CPL/2017

Requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

Processo Administrativo  Nº 676/SE-
MEC/2017.

 
A Prefeitura Municipal de Seringueiras - RO, 

através do Pregoeiro, torna público que realizará 
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
que será julgado pelo MENOR PREÇO POR 
ITEM, nos termos da Lei n.º 10.520/02, Lei 
Complementar n.º 123/06, alterada pela Lei Com-
plementar Nº 147/2014, com aplicação subsidiária 
da Lei n.º 8.666/93, o Decreto Federal nº. 5450 de 
31/05/2005, Decreto Municipal 038/PMS/2013. O 
OBJETO DESTA LICITAÇÃO É A CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DO 
PARA CHOQUE E TROCA DA BORRACHA 
DO PARA BRISA E FORNECIMENTO DE 
PEÇAS E BATERIAS PARA OS VEÍCULOS 
DA FROTA DA FROTA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, 
EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFI-
CAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTA-
RES DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS 
ANEXOS E TERMO DE REFERÊNCIA. Data 
para cadastro de proposta a partir das 09:00 horas 
do dia 16/08/2017, Data para abertura de propostas 
a partir das 08:00 horas do dia 29/08/2017;  Inicio 
da sessão pública de lances: dia 29/08/2017 às 
09:00 horas, horário de Brasília,  local https://
licitanet.com.br/, maiores informações através do 
telefone (0xx)69 3623-2693/2694 ou pelo e-mail 
cpl.seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras-RO, 14 de Agosto de 2017.

LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA
PORT. Nº182/GAB/PMS/2017

Pregoeiro Municipal

Aviso de Licitação 

Tomada de Preços n.º 008/CPL/2017
Edital nº 108/CPL/2017 
1. PREÂMBULO
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO, 

através da Comissão Permanente de Licitação, 
torna público, para o conhecimento de interes-
sados, que se encontra instaurada a licitação, sob 
a modalidade de TOMADA DE PREÇOS, do 
tipo de Menor Preço Global, conforme o Edital 
de Licitação N.º 108/CPL/2017 e processo n° 
430/2017 regido pela Lei Federal 8.666/93, e 
suas alterações, com sessão de abertura marcada 
para o dia 30 de agosto de 2017, às 09h00min, 
na sala de Licitação na sede desta Prefeitura, cito 
Av. Afonso Pena, n.º 2280, em Teixeirópolis/
RO, telefone (69) 3465-1112, tendo por fina-
lidade a qualificação das empresas e a seleção 
de propostas.

2.  DO OBJETO DA LICITAÇÃO
Constitui objeto desta licitação a CONTRA-

TAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA 
DOS WC DA PRAÇA MUNICIPAL DO 
MUNICIPIO DE TEIXEIRÓPOLIS.. A 
discriminação encontra-se em anexo. 

3. DA FONTE DE RECURSOS
Informamos ainda que os recursos orçamen-

tários no valor da média R$ de 12.733,29, 
(Doze mil setecentos e trinta e três reais e 
vinte nove centavo) para a contratação de 
serviços serão tirados na função programá-
tica 15.451.0018.1088 elemento de despesas 
4.4.90.51 ficha 232 - RECURSOS - PROPRIO. 

4. DO EDITAL E SUA AQUISIÇÃO.
O Edital, bem como o Projeto Básico e os de-

mais elementos técnicos pertinentes encontram-
-se disponíveis, para conhecimento dos interes-
sados, na sala da CPL, de segunda a sexta-feira, 
das 07h00min às 13h00min, onde poderá ser 
adquirida mediante o recolhimento em DAM - 
Documento de Arrecadação Municipal, no valor 
de R$ 25,00 (vinte cinco reais). Ou pelo site 
http//www.teixeiropolis.ro.gov.br para maiores 
informações pelo telefone (69)3465-1112

Teixeirópolis/RO, 14 de agosto de 2017.

Jean Vieira de Araujo
Presidente da CPL

Port. 001/GAB/2017 de 03/01/2017

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2017

PROCESSO Nº 902/CGM/2017

Prefeitura Municipal de Alvorada D’ Oeste/
RO, através do Presidente da Comissão de Cha-
mamento Público, no exercício das atribuições 
que lhe conferem o Decreto 104/GAB/2016 de 
03/08/2017, torna Público para conhecimento 
dos interessados, o Edital na modalidade Cha-
mamento Público nº 001/2017, nos termos do 
Art. 24, Inciso X, da Lei nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993, para atender a Controladoria Geral de 
Município - CGM. DO OBJETO: Locação de 
imóvel urbano para instalações e funcionamento 
da Controladoria Geral do Município - CGM, 
valor estimado R$ 12.000,00 (doze mil reais), 
conforme o termo de referência e demais docu-
mentos inclusos nos autos.

b) Da sessão de abertura:
Data da entrega da proposta: entre os dias 

16 a 28 de agosto de 2017, no horário das 
08h00min às 13h00min.

Dia e Horário do julgamento da Proposta: 
31 de agosto de 2017 às 09h00min. (nove 
horas) na sala de Compras e Licitações/CPL 
da Prefeitura Municipal de Alvorada D’Oeste, 
sito a Av. Marechal Deodoro Nº 4695 – Bairro: 
três poderes. 

c) Da Autorização: Processo Administrativo 
Nº 902/CGM/2017.

d) Da Fonte de Recursos: 

Maiores Informações serão fornecidas de 
segunda a sexta-feira, no horário das 08h00min 
às 13h00min, na sala de Compras e Licitação 
da Prefeitura Municipal de Alvorada D’Oeste, 
sito a Av. Marechal Deodoro N.4695 – Bairro: 
três poderes, através do telefone nº (0xx69) 
3412-2647 ou pelo site www.alvoradadooeste.
ro.gov.br Onde Poderá ser adquirido o Edital 
completo e seus anexos.

Alvorada D’Oeste – RO 14 de agosto de 2017.

Oldiglei Odair Veronez
Presidente

Decreto 104/GAB/2017

Programação Categ. 
Econômica

F. de 
Recursos

Ficha

04.124.0004.2011 33.90.36-15 CGM                                                             596

PEDIDO DE OUTORGA DE ÁGUA

Pedido de VALDO ANTONIO CANTAO 
DE JESUS, Localização LINHA 45, KM 05, 
ALTA FLORESTA D’OESTE– RO, CPF: 
113.594.472-53 torna público que requereu 
ao NUCOF/SEDAM em 14/08/2017, a OU-
TORGA DE USO ÁGUA, para a atividade de 
Irrigação de Café.

VALDO ANTONIO DE JESUS.

SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO DE 
OUTORGA DE ÁGUA

O Sr.º VALDIR RAIMUNDO PEREIRA, 
produtor rural, localizada na Linha 82, Lote 
45/B. Gleba 37 Zona Rural – Estância Nossa 
Senhora Aparecida, Zona Rural no Município 
de Ji-Paraná / RO com o CPF: 240.289.329-
04, torna publico que requereu ao COREM/
SEDAM em 14 de Agosto de 2017 a OUTOR-
GA de Recursos Hídricos para a atividade: 
Piscicultura em tanques escavados.

JORNAL CORREIO POPULAR

“Não perca tempo, valorize seu 
dinheiro”

LIGue - 3421-6853

http://www.licitanet.com.br
http://www.alvoradadooeste.ro.gov.br
http://www.alvoradadooeste.ro.gov.br
http://www.licitanet.com.br
http://www.alvoradadooeste.ro.gov.br
http://www.licitanet.com.br
http://www.alvoradadooeste.ro.gov.br
http://www.alvoradadooeste.ro.gov.br
https://licitanet.com.br/
https://licitanet.com.br/
mailto:cpl.seringueiras@hotmail.com
http://www.alvoradadooeste.ro.gov.br
http://www.alvoradadooeste.ro.gov.br


PUBLICAÇÕES OFICIAISTorne-se capaz de elogiar os outros em sua ausência. 2-3Rondônia, segunda e terça-feira, 14 e 15 de agosto de 2017 - Correio Popular

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO 

DE PREÇOS N. 099/CPL/PMJP/RO/2017
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS 

N. 4818/17-5411/17/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, 
através de seu Pregoeiro, torna público para 
conhecimento dos interessados que fará na 
forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, 
Lei Municipal n. 1401/05, Lei Federal n. 
8.666/93, suas alterações e da Lei Complemen-
tar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade 
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo 
objeto é o Registro de Preços para futura e 
eventual aquisição de material de consumo 
(leite infantil e dieta enteral), para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde. Valor Estimado: R$ 172.272,12 (cento 
e setenta e dois mil, duzentos e setenta e 
dois reais e doze centavos), tudo conforme 
disposto no Edital. Data de abertura: 28 de 
agosto de 2017, às 09:00 horas, (Horário de 
Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://
www.comprasgovernamentais.gov.br, local 
este, onde poderá ser lida e retirada cópia 
completa do Edital.

Ji-Paraná, 14 de agosto de 2017.

Christiano Alves Vieira
Pregoeiro

Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 

N. 103/CPL/PMJP/RO/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

N. 6489/17/SEMED

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, atra-
vés de seu Pregoeiro, torna público para conhe-
cimento dos interessados que fará na forma do 
disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Muni-
cipal n. 1401/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas 
alterações e da Lei Complementar n. 123/06, 
LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, 
na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a aqui-
sição de material de consumo (bandeiras), 
para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação. Valor Estimado: R$ 
18.349,50 (dezoito mil, trezentos e quarenta 
e nove reais e cinquenta centavos), tudo 
conforme disposto no Edital. Data de abertura 
dia 29 de agosto de 2017, às 09:00 horas, (Ho-
rário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br, 
local este, onde poderá ser lida e retirada cópia 
completa do Edital.

Ji-Paraná, 14 de agosto de 2017.

Christiano Alves Vieira
Pregoeiro

Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 107/CPL/PMJP/

RO/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 5903/17/

SEMAD
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através 

de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento 
dos interessados que fará na forma do disposto 
na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 
1401/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações 
e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, 
na modalidade PREGÃO, na forma PRE-
SENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, cujo objeto é a aquisição de material 
de consumo e permanente (material elétrico e 
de construção), para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Administração. 
Valor Estimado: R$ 27.986,81 (vinte e sete mil, 
novecentos e oitenta e seis reais e oitenta e um 
centavos), tudo conforme disposto no Edital. Data 
de abertura dia 30 de agosto de 2017, às 10:00 
horas, (Horário de Brasília-DF), ). Local: Sala 
da CPL, no edifício sede da Prefeitura Municipal 
de Ji-Paraná, Palácio Urupá, localizado à Av. 02 
de Abril, n. 1701, Bairro Urupá, nesta Cidade de 
Ji-Paraná/RO. Através do Sistema Comprasnet 
(www.comprasnet.gov.br), poderá ser lida e 
retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 14 de agosto de 2017.

Christiano Alves Vieira
Pregoeiro

Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE 

PREÇOS N. 104/CPL/PMJP/RO/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

N. 5852/17/SEMETUR

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através 
de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento 
dos interessados que fará na forma do disposto 
na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 
1401/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações 
e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, 
na modalidade PREGÃO, na forma PRESEN-
CIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
cujo objeto é o Registro de Preços para futura 
e eventual aquisição de material de consumo 
(uniformes), para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Esporte e Turismo. 
Valor Estimado: R$ 79.940,15 (setenta e nove 
mil, novecentos e quarenta reais e quinze cen-
tavos), tudo conforme disposto no Edital. Data 
de abertura dia 29 de agosto de 2017, às 10:00 
horas, (Horário de Brasília-DF), ). Local: Sala 
da CPL, no edifício sede da Prefeitura Municipal 
de Ji-Paraná, Palácio Urupá, localizado à Av. 02 
de Abril, n. 1701, Bairro Urupá, nesta Cidade de 
Ji-Paraná/RO. Através do Sistema Comprasnet 
(www.comprasnet.gov.br), poderá ser lida e 
retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 14 de agosto de 2017.

Christiano Alves Vieira
Pregoeiro

Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 

N. 105/CPL/PMJP/RO/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

N. 7306/17/SEMED

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, 
através de seu Pregoeiro, torna público para 
conhecimento dos interessados que fará na 
forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, 
Lei Municipal n. 1401/05, Lei Federal n. 
8.666/93, suas alterações e da Lei Complemen-
tar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade 
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a 
aquisição de material de consumo (utensílios 
de cozinha), para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação. Valor Es-
timado: R$ 30.719,47 (trinta mil, setecentos 
e dezenove reais e quarenta e sete centavos), 
tudo conforme disposto no Edital. Data de 
abertura dia 30 de agosto de 2017, às 09:00 
horas, (Horário de Brasília-DF), no endereço 
eletrônico: http://www.comprasgovernamen-
tais.gov.br, local este, onde poderá ser lida e 
retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 14 de agosto de 2017.

Christiano Alves Vieira
Pregoeiro

Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE 

PREÇOS N. 106/CPL/PMJP/RO/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 

5517/17/SEMUSA
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, 

através de seu Pregoeiro, torna público para 
conhecimento dos interessados que fará na 
forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, 
Lei Municipal n. 1401/05, Lei Federal n. 
8.666/93, suas alterações e da Lei Complemen-
tar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade 
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo 
objeto é o Registro de Preços para futura e 
eventual aquisição de material de consumo 
e descartáveis, atendendo as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde. Valor Esti-
mado: R$ 583.136,76 (quinhentos e oitenta e 
três mil, cento e trinta e seis reais e setenta 
e seis centavos), tudo conforme disposto no 
Edital. Data de abertura: 30 de agosto de 2017, 
às 09:00 horas, (Horário de Brasília-DF), no 
endereço eletrônico: http://www.comprasgo-
vernamentais.gov.br, local este, onde poderá 
ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 14 de agosto de 2017.

Christiano Alves Vieira
Pregoeiro

Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 

N. 100/CPL/PMJP/RO/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

N. 4240/17/SEMFAZ

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, 
através de seu Pregoeiro, torna público para 
conhecimento dos interessados que fará na 
forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, 
Lei Municipal n. 1401/05, Lei Federal n. 
8.666/93, suas alterações e da Lei Complemen-
tar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade 
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto 
é a aquisição de material permanente (ar 
condicionado), para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Fazenda. Valor 
Estimado: R$ 3.300,00 (três mil e trezentos 
reais), tudo conforme disposto no Edital. Data 
de abertura dia 28 de agosto de 2017, às 09:00 
horas, (Horário de Brasília-DF), no endereço 
eletrônico: http://www.comprasgovernamen-
tais.gov.br, local este, onde poderá ser lida e 
retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 14 de agosto de 2017.

Christiano Alves Vieira
Pregoeiro

Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

N. 101/CPL/PMJP/RO/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

N. 6948/17/SEMED

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através 
de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento 
dos interessados que fará na forma do disposto 
na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 
1401/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e 
da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na 
modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, 
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo obje-
to é a aquisição de material de consumo (livro, 
certificado, convite, camiseta, boné e medalha), 
para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação. Valor Estimado: R$ 
36.760,10 (trinta e seis mil, setecentos e sessenta 
reais e dez centavos), tudo conforme disposto 
no Edital. Data de abertura dia 28 de agosto de 
2017, às 10:00 horas, (Horário de Brasília-DF), ). 
Local: Sala da CPL, no edifício sede da Prefeitura 
Municipal de Ji-Paraná, Palácio Urupá, localizado 
à Av. 02 de Abril, n. 1701, Bairro Urupá, nesta 
Cidade de Ji-Paraná/RO. Através do Sistema 
Comprasnet (www.comprasnet.gov.br), poderá 
ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 14 de agosto de 2017.

Christiano Alves Vieira
Pregoeiro

Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 

N. 102/CPL/PMJP/RO/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

N. 3528/16/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, 
através de seu Pregoeiro, torna público para 
conhecimento dos interessados que fará na 
forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, 
Lei Municipal n. 1401/05, Lei Federal n. 
8.666/93, suas alterações e da Lei Complemen-
tar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade 
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo 
objeto é a aquisição de material permanente 
(aspirador de secreções), para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde. Valor Estimado: R$ 7.925,32 (sete mil, 
novecentos e vinte e cinco reais e trinta e dois 
centavos), tudo conforme disposto no Edital. 
Data de abertura dia 29 de agosto de 2017, 
às 09:00 horas, (Horário de Brasília-DF), no 
endereço eletrônico: http://www.comprasgo-
vernamentais.gov.br, local este, onde poderá 
ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 14 de agosto de 2017.

Christiano Alves Vieira
Pregoeiro

Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br


PUBLICAÇÕES OFICIAIS2-4 Vence finalmente quem não se apóia nos outros.
Rondônia, segunda e terça-feira, 14 e 15 de agosto de 2017 - Correio Popular

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 975/2017 
b) Licitação Nrº             :            21/2017 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 14/08/2017 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA O VEÍCULO - PÁ 

CARRGADEIRA W20E PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: R.SERVILHERE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES -ME 
CNPJ/CPF: 24.322.910/0001-59 
 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

5 Cabo do Acelerador- E155965 1,00 R$ 86,90 R$ 86,90 
20 Guarnição- D76997 1,00 R$ 6,40 R$ 6,40 

 
 
 

                                  Valor Total Homologado - R$ 93,30 
 
 
Nova Brasilândia DOeste, 14 de agosto de 2017.  
 
 

_________________________ 
Helio da Silva 

Prefeito 
 
 
 
 

 
 
 

ESTADO DORONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

NOVA BRASILANDIA D’OESTE 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 975/2017 
b) Licitação Nrº             :            21/2017 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 14/08/2017 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA O VEÍCULO - PÁ 

CARRGADEIRA W20E PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: JK COMERCIO DE PEÇAS EIRELI - ME 
CNPJ/CPF: 19.724.317/0001-07 
 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

35 Disco de freio- 148962 A1 16,00 R$ 150,00 R$ 2.400,00 
44 Pino traeiro-148916 A1 1,00 R$ 106,89 R$ 106,89 

 
 
 

                                  Valor Total Homologado - R$ 2.506,89 
 
 
Nova Brasilândia DOeste, 14 de agosto de 2017.  
 
 

_________________________ 
Helio da Silva 

Prefeito 
 
 
 
 

 
 
 
 

ESTADO DORONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

NOVA BRASILANDIA D’OESTE 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Helio da Silva,no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 975/2017 
b) Licitação Nrº             : 21/2017 
c) Modalidade                : Pregão 
d) Data Adjuticação  : 14/08/2017 
e) Objeto da Licitação  : AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA O VEÍCULO - PÁ CARRGADEIRA W20E 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  AUGUSTO CESAR BIANCHINI-ME 
CNPJ/CPF:  84.616.622/0001-39 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Anel- 148965 A1 12 R$ 1,73 R$ 20,76 
2 Engrenagem planetário traseiro- 148972 A1 2 R$ 325,00 R$ 650,00 
3 Filtro ar externo W20E 1 R$ 66,00 R$ 66,00 
4 Filtro ar interno W20E 1 R$ 39,90 R$ 39,90 

 
                                                                                                     Valor Total Adjudicado - R$ 776,66 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Nova Brasilândia DOeste,14 de agosto de 2017.  
 
 

_________________________ 
Helio da Silva 

Prefeito 
 
 
 

 
 
 
 

ESTADO DORONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

NOVA BRASILANDIA D’OESTE 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Helio da Silva,no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 975/2017 
b) Licitação Nrº             : 21/2017 
c) Modalidade                : Pregão 
d) Data Adjuticação  : 14/08/2017 
e) Objeto da Licitação  : AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA O VEÍCULO - PÁ CARRGADEIRA W20E 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  R.SERVILHERE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES -ME 
CNPJ/CPF:  24.322.910/0001-59 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Cabo do Acelerador- E155965 1 R$ 86,90 R$ 86,90 
2 Guarnição- D76997 1 R$ 6,40 R$ 6,40 

 
                                                                                                     Valor Total Adjudicado - R$ 93,30 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Nova Brasilândia DOeste,14 de agosto de 2017.  
 
 

_________________________ 
Helio da Silva 

Prefeito 
 
 
 

 
 
 
 

ESTADO DORONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

NOVA BRASILANDIA D’OESTE 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Helio da Silva,no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 975/2017 
b) Licitação Nrº             : 21/2017 
c) Modalidade                : Pregão 
d) Data Adjuticação  : 14/08/2017 
e) Objeto da Licitação  : AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA O VEÍCULO - PÁ CARRGADEIRA W20E 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  JK COMERCIO DE PEÇAS EIRELI - ME 
CNPJ/CPF:  19.724.317/0001-07 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Disco de freio- 148962 A1 16 R$ 150,00 R$ 2.400,00 
2 Pino traeiro-148916 A1 1 R$ 106,89 R$ 106,89 

 
                                                                                                     Valor Total Adjudicado - R$ 2.506,89 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Nova Brasilândia DOeste,14 de agosto de 2017.  
 
 

_________________________ 
Helio da Silva 

Prefeito 
 
 
 

 
 
 

ESTADO DORONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

NOVA BRASILANDIA D’OESTE 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 975/2017 
b) Licitação Nrº             :            21/2017 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 14/08/2017 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA O VEÍCULO - PÁ 

CARRGADEIRA W20E PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: AUGUSTO CESAR BIANCHINI-ME 
CNPJ/CPF: 84.616.622/0001-39 
 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

38 Anel- 148965 A1 12,00 R$ 1,73 R$ 20,76 
45 Engrenagem planetário traseiro- 148972 A1 2,00 R$ 325,00 R$ 650,00 
52 Filtro ar externo W20E 1,00 R$ 66,00 R$ 66,00 
53 Filtro ar interno W20E 1,00 R$ 39,90 R$ 39,90 

 
 
 

                                  Valor Total Homologado - R$ 776,66 
 
 
Nova Brasilândia DOeste, 14 de agosto de 2017.  
 
 

_________________________ 
Helio da Silva 

Prefeito 
 
 
 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

 
 
 

ESTADO DORONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

NOVA BRASILANDIA D’OESTE 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 975/2017 
b) Licitação Nrº             :            21/2017 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 14/08/2017 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA O VEÍCULO - PÁ 

CARRGADEIRA W20E PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: LINCETRACTOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI EPP 
CNPJ/CPF: 11.371.179/0001-00 
 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

6 Boia (medidor combustível)- 148080 A1 1,00 R$ 126,00 R$ 126,00 
7 Filtro combustível- 72/2 PSC 1,00 R$ 12,00 R$ 12,00 
8 Filtro combustível (separador de agua) 410/1 PSD 1,00 R$ 37,00 R$ 37,00 
9 Tacômetro (RPM) 148072 A1 1,00 R$ 159,00 R$ 159,00 

11 Farol superior- A187519 2,00 R$ 89,00 R$ 178,00 
12 Farol inferior- A187520 2,00 R$ 68,00 R$ 136,00 
13 Buzina 24V 1,00 R$ 47,00 R$ 47,00 
21 Guarnição- E97397 1,00 R$ 14,00 R$ 14,00 
22 Vedador- D77000 2,00 R$ 12,00 R$ 24,00 
25 Carretel (frente e ré) L33558 1,00 R$ 199,00 R$ 199,00 
28 Vedador- S89735 1,00 R$ 15,00 R$ 15,00 
29 Frange de saída- 186671 A1 1,00 R$ 239,00 R$ 239,00 
30 Porca- 131-487 1,00 R$ 15,00 R$ 15,00 
32 Anel-O 148880 A1 8,00 R$ 17,00 R$ 136,00 
33 Anel-O 148889 A1 4,00 R$ 79,00 R$ 316,00 
36 Disco de freio (separador) 148963 A1 16,00 R$ 19,00 R$ 304,00 
42 Mancal do eixo satélite traseiro -148915 A1 1,00 R$ 459,00 R$ 459,00 
46 Arroela de fricção traseiro- 148973 A1 2,00 R$ 47,00 R$ 94,00 
47 Rolamento lateral traseiro- 148897 A1 2,00 R$ 172,00 R$ 344,00 

 
 
 

 
 
 

ESTADO DORONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

NOVA BRASILANDIA D’OESTE 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 975/2017 
b) Licitação Nrº             :            21/2017 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 14/08/2017 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA O VEÍCULO - PÁ 

CARRGADEIRA W20E PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: LINCETRACTOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI EPP 
CNPJ/CPF: 11.371.179/0001-00 
 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

6 Boia (medidor combustível)- 148080 A1 1,00 R$ 126,00 R$ 126,00 
7 Filtro combustível- 72/2 PSC 1,00 R$ 12,00 R$ 12,00 
8 Filtro combustível (separador de agua) 410/1 PSD 1,00 R$ 37,00 R$ 37,00 
9 Tacômetro (RPM) 148072 A1 1,00 R$ 159,00 R$ 159,00 

11 Farol superior- A187519 2,00 R$ 89,00 R$ 178,00 
12 Farol inferior- A187520 2,00 R$ 68,00 R$ 136,00 
13 Buzina 24V 1,00 R$ 47,00 R$ 47,00 
21 Guarnição- E97397 1,00 R$ 14,00 R$ 14,00 
22 Vedador- D77000 2,00 R$ 12,00 R$ 24,00 
25 Carretel (frente e ré) L33558 1,00 R$ 199,00 R$ 199,00 
28 Vedador- S89735 1,00 R$ 15,00 R$ 15,00 
29 Frange de saída- 186671 A1 1,00 R$ 239,00 R$ 239,00 
30 Porca- 131-487 1,00 R$ 15,00 R$ 15,00 
32 Anel-O 148880 A1 8,00 R$ 17,00 R$ 136,00 
33 Anel-O 148889 A1 4,00 R$ 79,00 R$ 316,00 
36 Disco de freio (separador) 148963 A1 16,00 R$ 19,00 R$ 304,00 
42 Mancal do eixo satélite traseiro -148915 A1 1,00 R$ 459,00 R$ 459,00 
46 Arroela de fricção traseiro- 148973 A1 2,00 R$ 47,00 R$ 94,00 
47 Rolamento lateral traseiro- 148897 A1 2,00 R$ 172,00 R$ 344,00 

 
 
 

 
 
 

ESTADO DORONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

NOVA BRASILANDIA D’OESTE 
 

                                  Valor Total Homologado - R$ 2.854,00 
 
 
Nova Brasilândia DOeste, 14 de agosto de 2017.  
 
 

_________________________ 
Helio da Silva 

Prefeito 
 
 
 
 

 
 
 

ESTADO DORONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

NOVA BRASILANDIA D’OESTE 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 975/2017 
b) Licitação Nrº             :            21/2017 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 14/08/2017 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA O VEÍCULO - PÁ 

CARRGADEIRA W20E PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: RONDOTRACTOR COMERCIO DE PECAS LTDA 
CNPJ/CPF: 08.175.139/0001-88 
 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Chapéu de chuva- 14930 A1E 2,00 R$ 89,95 R$ 179,90 
2 Tencionador da correia- 1918944 1,00 R$ 175,00 R$ 175,00 
3 Correia- 8PR 1620 1,00 R$ 52,20 R$ 52,20 
4 Filtro Lubrificante 1,00 R$ 36,00 R$ 36,00 

10 Carcaça para farol- L26951 2,00 R$ 414,00 R$ 828,00 
14 Volante de direção- 147725 A1 1,00 R$ 435,00 R$ 435,00 
15 Pino (do cilindro articulação) E159033 4,00 R$ 16,00 R$ 64,00 
16 Rotula (rolamento direção) L 125170 4,00 R$ 40,00 R$ 160,00 
17 Trava (anel) E95303 4,00 R$ 3,20 R$ 12,80 
18 Cabo reversão- E158832 1,00 R$ 65,00 R$ 65,00 
19 Cabo marcha-  E158833 1,00 R$ 70,00 R$ 70,00 
23 Retentor- L33563 2,00 R$ 9,50 R$ 19,00 
24 Arroela- L33562 2,00 R$ 6,50 R$ 13,00 
26 Carretel (marcha) N9972 1,00 R$ 370,00 R$ 370,00 
27 Bomba de transmissão- D73725 1,00 R$ 615,00 R$ 615,00 
31 Anel-O- A30916 1,00 R$ 1,99 R$ 1,99 
34 Anel-O- 148960 A1 12,00 R$ 0,80 R$ 9,60 
37 Anel-O- 148964 A1 12,00 R$ 1,00 R$ 12,00 
39 Eixo satélite traseiro – 148910 A1 2,00 R$ 100,00 R$ 200,00 
40 Engrenagem satélite traseiro- 148908 A1 4,00 R$ 167,00 R$ 668,00 
41 Arroela de fricção traseiro- 148909  

A1  
4,00 R$ 11,00 R$ 44,00 

 
 
 

ESTADO DORONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

NOVA BRASILANDIA D’OESTE 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 975/2017 
b) Licitação Nrº             :            21/2017 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 14/08/2017 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA O VEÍCULO - PÁ 

CARRGADEIRA W20E PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: RONDOTRACTOR COMERCIO DE PECAS LTDA 
CNPJ/CPF: 08.175.139/0001-88 
 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Chapéu de chuva- 14930 A1E 2,00 R$ 89,95 R$ 179,90 
2 Tencionador da correia- 1918944 1,00 R$ 175,00 R$ 175,00 
3 Correia- 8PR 1620 1,00 R$ 52,20 R$ 52,20 
4 Filtro Lubrificante 1,00 R$ 36,00 R$ 36,00 

10 Carcaça para farol- L26951 2,00 R$ 414,00 R$ 828,00 
14 Volante de direção- 147725 A1 1,00 R$ 435,00 R$ 435,00 
15 Pino (do cilindro articulação) E159033 4,00 R$ 16,00 R$ 64,00 
16 Rotula (rolamento direção) L 125170 4,00 R$ 40,00 R$ 160,00 
17 Trava (anel) E95303 4,00 R$ 3,20 R$ 12,80 
18 Cabo reversão- E158832 1,00 R$ 65,00 R$ 65,00 
19 Cabo marcha-  E158833 1,00 R$ 70,00 R$ 70,00 
23 Retentor- L33563 2,00 R$ 9,50 R$ 19,00 
24 Arroela- L33562 2,00 R$ 6,50 R$ 13,00 
26 Carretel (marcha) N9972 1,00 R$ 370,00 R$ 370,00 
27 Bomba de transmissão- D73725 1,00 R$ 615,00 R$ 615,00 
31 Anel-O- A30916 1,00 R$ 1,99 R$ 1,99 
34 Anel-O- 148960 A1 12,00 R$ 0,80 R$ 9,60 
37 Anel-O- 148964 A1 12,00 R$ 1,00 R$ 12,00 
39 Eixo satélite traseiro – 148910 A1 2,00 R$ 100,00 R$ 200,00 
40 Engrenagem satélite traseiro- 148908 A1 4,00 R$ 167,00 R$ 668,00 
41 Arroela de fricção traseiro- 148909  

A1  
4,00 R$ 11,00 R$ 44,00 

 
 
 

ESTADO DORONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

NOVA BRASILANDIA D’OESTE 
 

Arroela de fricção traseiro- 148909  
A1  
Arroela de fricção traseiro- 148909  
A1  
Arroela de fricção traseiro- 148909  
A1 

43 Pino (trava) traseiro- 148911 A1 3,00 R$ 14,00 R$ 42,00 
48 Retentor do cubo- 148940 A1 2,00 R$ 84,30 R$ 168,60 
49 Reparo cilindro levante- E 96002 2,00 R$ 52,00 R$ 104,00 
50 Reparo cilindro inclinação- G 109423 2,00 R$ 28,50 R$ 57,00 
51 Assento (banco operador) 1,00 R$ 700,00 R$ 700,00 
54 Parafuso do eixo W20E 4,00 R$ 52,20 R$ 208,80 

 
 
 

                                  Valor Total Homologado - R$ 5.310,89 
 
 
Nova Brasilândia DOeste, 14 de agosto de 2017.  
 
 

_________________________ 
Helio da Silva 

Prefeito 
 
 
 
 

 
 
 

ESTADO DORONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

NOVA BRASILANDIA D’OESTE 
 

Arroela de fricção traseiro- 148909  
A1  
Arroela de fricção traseiro- 148909  
A1  
Arroela de fricção traseiro- 148909  
A1 

43 Pino (trava) traseiro- 148911 A1 3,00 R$ 14,00 R$ 42,00 
48 Retentor do cubo- 148940 A1 2,00 R$ 84,30 R$ 168,60 
49 Reparo cilindro levante- E 96002 2,00 R$ 52,00 R$ 104,00 
50 Reparo cilindro inclinação- G 109423 2,00 R$ 28,50 R$ 57,00 
51 Assento (banco operador) 1,00 R$ 700,00 R$ 700,00 
54 Parafuso do eixo W20E 4,00 R$ 52,20 R$ 208,80 

 
 
 

                                  Valor Total Homologado - R$ 5.310,89 
 
 
Nova Brasilândia DOeste, 14 de agosto de 2017.  
 
 

_________________________ 
Helio da Silva 

Prefeito 
 
 
 
 

PEDIDO DE OUTORGA PARA USO DA ÁGUA (IRRIGAÇÃO) 
O Empreendedor: JOSÉ APARECIDO DELFINO SUBRI-

NHO, CPF: 772.117.232-20, LOCALIZADA Linha 144, km 35, 
s/n, Gleba 03, Lote 51, Setor Rio Branco, Setor Rio Branco, Zona 
Rural, no município de Alta Floresta d’ Oeste, TORNA PÚBLICA 
QUE SOLICITOOU JUNTO À SECRETARIA DE ESTADO 
DO DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL - SEDAM, no dia 
16/08/2017 a OUTORGA PARA USO DA ÁGUA para IRRIGA-
ÇÃO, para a cultura de CAFÉ – Agricultura Familiar. 

Alta Floresta d’ Oeste/RO, 16 de Agosto de 2017. 
JOSÉ APARECIDO DELFINO SUBRINHO /Proprietário.

PEDIDO RENOVAÇÃO DA LICENÇA 
DE OPERAÇÃO (RLO)

A empresa, A.Tomasi & Cia Ltda-ME, localizada na Ave-
nida: Gonçalves Dias Nº 3671, Bairro: Bela Floresta, CNPJ: 
07.554.169/0005-66, torna público que requereu ao Órgão Am-
biental- SEDAM a Renovação da Licença de Operação para a 
atividade Supermercado, localizada na Avenida Gonçalves Dias 
Nº 3671, Bairro: Bela Floresta Município de Ouro Preto do 
Oeste - RO.


	_GoBack
	_GoBack

